



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE BERNARDES/SP
DIVISÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 812/2024
PROCESSO Nº 926/2024

(Aquisição Direta com base no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021)

O Município de Presidente Bernardes, Estado de São Paulo, em atendimento ao §3º do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que a administração realizou a aquisição do objeto abaixo descrito, com base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e Legislação Municipal com base no Decreto nº 3.563/2024 de 10 de janeiro de 2024, disponíveis no site do Município: www.presidentebernardes.sp.gov.br.

OBJETO:

Contratação direta de empresa especializada para o fornecimento de peças e materiais para uso em manutenção mecânica no veículo GM Montana ano/modelo 2013/2013, placa EHE-5666, utilizado pela Divisão Municipal de Meio Ambiente.

A contratação compreende:

<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Descrição</i>
01	PÇ	Radiador de água
01	PÇ	Reservatório de expansão
01	PÇ	Tampa reservatório
01	PÇ	Bomba de água
01	PÇ	Válvula termostática
01	PÇ	Retentor comando de válvula
01	PÇ	Sensor de temperatura
01	PÇ	Kit capa correia
01	PÇ	Correia dentada
01	PÇ	Tensor correia dentada
01	UN	Aditivo radiador
01	PÇ	Correia alternador
01	PÇ	Motor de partida 9 dentes

SELEÇÃO DO FORNECEDOR:

A seleção do fornecedor se deu por:

Cotação: Diretamente com fornecedores.

Modalidade Licitatória: Dispensa por Limite

Base Legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021

Critério de julgamento: Menor Preço Global

PROPOSTAS:

FORNECEDOR: GIAN FRANCISQUETTI LOPES

CNPJ: 39.910.543/0001-81

<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Descrição</i>	<i>Valor Unit.</i>	<i>Valor Total</i>
01	PÇ	Radiador de água	R\$ 574,73	R\$ 574,73
01	PÇ	Reservatório de expansão	R\$ 95,19	R\$ 95,19
01	PÇ	Tampa reservatório	R\$ 25,00	R\$ 25,00
01	PÇ	Bomba de água	R\$ 103,06	R\$ 103,06
01	PÇ	Válvula termostática	R\$ 71,34	R\$ 71,34



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE BERNARDES/SP
DIVISÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

01	PÇ	Retentor comando de válvula	R\$ 31,47	R\$ 31,47
01	PÇ	Sensor de temperatura	R\$ 94,45	R\$ 94,45
01	PÇ	Kit capa correia	R\$ 72,85	R\$ 72,85
01	PÇ	Correia dentada	R\$ 65,00	R\$ 65,00
01	PÇ	Tensor correia dentada	R\$ 119,46	R\$ 119,46
04	UN	Aditivo radiador	R\$ 30,00	R\$ 120,00
01	PÇ	Correia alternador	R\$ 79,94	R\$ 79,94
01	PÇ	Motor de partida 9 dentes	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00
Total				R\$ 2.567,49

FORNECEDOR: TADEU ADRIANO DE ALMEIDA
CNPJ: 20.615.299/0001-04

<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Descrição</i>	<i>Valor Unit.</i>	<i>Valor Total</i>
01	PÇ	Radiador de água	R\$ 592,00	R\$ 592,00
01	PÇ	Reservatório de expansão	R\$ 101,30	R\$ 101,30
01	PÇ	Tampa reservatório	R\$ 35,00	R\$ 35,00
01	PÇ	Bomba de água	R\$ 120,00	R\$ 120,00
01	PÇ	Válvula termostática	R\$ 85,00	R\$ 85,00
01	PÇ	Retentor comando de válvula	R\$ 45,20	R\$ 45,20
01	PÇ	Sensor de temperatura	R\$ 101,20	R\$ 101,20
01	PÇ	Kit capa correia	R\$ 82,00	R\$ 82,00
01	PÇ	Correia dentada	R\$ 65,00	R\$ 65,00
01	PÇ	Tensor correia dentada	R\$ 128,30	R\$ 128,30
04	UN	Aditivo radiador	R\$ 35,00	R\$ 140,00
01	PÇ	Correia alternador	R\$ 85,00	R\$ 85,00
01	PÇ	Motor de partida 9 dentes	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00
Total				R\$ 2.715,00

FORNECEDOR: ANS CENTRO AUTOMOTIVO E TRANSPORTE LTDA.
CNPJ: 43.853.413/0001-21

<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Descrição</i>	<i>Valor Unit.</i>	<i>Valor Total</i>
01	PÇ	Radiador de água	R\$ 645,00	R\$ 645,00
01	PÇ	Reservatório de expansão	R\$ 112,00	R\$ 112,00
01	PÇ	Tampa reservatório	R\$ 30,00	R\$ 30,00
01	PÇ	Bomba de água	R\$ 145,00	R\$ 145,00
01	PÇ	Válvula termostática	R\$ 103,00	R\$ 103,00
01	PÇ	Retentor comando de válvula	R\$ 40,00	R\$ 40,00
01	PÇ	Sensor de temperatura	R\$ 116,00	R\$ 116,00
01	PÇ	Kit capa correia	R\$ 99,00	R\$ 99,00
01	PÇ	Correia dentada	R\$ 70,00	R\$ 70,00
01	PÇ	Tensor correia dentada	R\$ 148,00	R\$ 148,00
04	UN	Aditivo radiador	R\$ 30,00	R\$ 120,00
01	PÇ	Correia alternador	R\$ 93,00	R\$ 93,00
01	PÇ	Motor de partida 9 dentes	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
Total				R\$ 3.071,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço Global.

MELHOR PROPOSTA:
FORNECEDOR: GIAN FRANCISQUETTI LOPES
CNPJ: 39.910.543/0001-81

<i>Quant.</i>	<i>Unid.</i>	<i>Descrição</i>	<i>Valor Unit.</i>	<i>Valor Total</i>
---------------	--------------	------------------	--------------------	--------------------

PAÇO MUNICIPAL "JUSTINO DE ANDRADE"
Rua José Soares Marcondes, 330 – Centro – Presidente Bernardes/SP – CEP 19.300-000
Telefone: (18) 3262-9999 – Telefax: (18) 3262-1022
CNPJ: 55.251.185/0001-07
E-mail: compras@presidentebernardes.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE BERNARDES/SP
DIVISÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

01	PÇ	Radiador de água	R\$ 574,73	R\$ 574,73
01	PÇ	Reservatório de expansão	R\$ 95,19	R\$ 95,19
01	PÇ	Tampa reservatório	R\$ 25,00	R\$ 25,00
01	PÇ	Bomba de água	R\$ 103,06	R\$ 103,06
01	PÇ	Válvula termostática	R\$ 71,34	R\$ 71,34
01	PÇ	Retentor comando de válvula	R\$ 31,47	R\$ 31,47
01	PÇ	Sensor de temperatura	R\$ 94,45	R\$ 94,45
01	PÇ	Kit capa correia	R\$ 72,85	R\$ 72,85
01	PÇ	Correia dentada	R\$ 65,00	R\$ 65,00
01	PÇ	Tensor correia dentada	R\$ 119,46	R\$ 119,46
04	UN	Aditivo radiador	R\$ 30,00	R\$ 120,00
01	PÇ	Correia alternador	R\$ 79,94	R\$ 79,94
01	PÇ	Motor de partida 9 dentes	R\$ 1.115,00	R\$ 1.115,00
Total				R\$ 2.567,49

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato ocorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária vigente da CONTRATANTE:

154520026.2.043000 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.39.00.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

CONSULTAS E DIVULGAÇÕES DE INFORMAÇÕES:

Na internet, no site Executivo www.preisentebernardesp.gov.br, no link “Portal Transparência” e no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP <https://pncp.gov.br>.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Artigo 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 3.563/2024 de 10/01/2024, disponíveis no site do Município: www.presidentebernardesp.gov.br.

ENDEREÇO DO SETOR DE COMPRAS:

Rua Cel. José Soares Marcondes, nº 330, Centro, Presidente Bernardes/SP – CEP 19300-000, “Paço Municipal Justino de Andrade”.

Presidente Bernardes/SP, 14 de junho de 2024.

Flavio José de Azevedo
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Agmara Ester de Souza Sorilha
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PAÇO MUNICIPAL “JUSTINO DE ANDRADE”
Rua José Soares Marcondes, 330 – Centro – Presidente Bernardes/SP – CEP 19.300-000
Telefone: (18) 3262-9999 – Telefax: (18) 3262-1022
CNPJ: 55.251.185/0001-07
E-mail: compras@presidentebernardesp.gov.br